[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _________________ №_____
О внесении изменений в административный регламент по

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в безвозмездное пользование имущества (за исключением земельных участков), находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов», утвержденный Постановлением главы Рузского городского округа от 03.07.2017г. №727 (в редакции от 03.09.2018 №3269 от 15.01.2019 №38)
В соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»; Приказом Федеральной антимонопольной службы России от 10.02.2010 №67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Положением об аренде имущества находящегося в собственности Рузского муниципального района утвержденным Решением Совета депутатов Рузского городского округа Московской области №265/25 от 29 августа 2018 года, в связи с внесением изменений в Правила подачи и рассмотрения жалобы на решения и действия (бездействия) федеральных органов исполнительной власти и их должностных лиц, государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 16.08.2012г. №840, руководствуясь Уставом Рузского городского округа, Администрация Рузского городского округа постановляет:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в безвозмездное пользование имущества (за исключением земельных участков), находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов», утвержденный Постановлением главы Рузского городского округа от 03.07.2017г. №727 (в редакции от 03.09.2018 №3269, от 15.01.2019 №38) следующие изменения:
1.1. Пункт 28.18. изложить в следующей редакции:
«28.18. Администрация вправе оставить жалобу без ответа в следующих случаях:

1) отсутствия в жалобе фамилии Заявителя или почтового адреса (адреса электронной почты), по которому должен быть направлен ответ;

2) наличия в жалобе нецензурных либо оскорбительных выражений, угроз жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членам его семьи (жалоба остается без ответа, при этом Заявителю (Представителю заявителя) сообщается о недопустимости злоупотребления правом);

3) отсутствия возможности прочитать какую-либо часть текста жалобы, фамилию, имя, отчество (при наличии) и (или) почтовый адрес Заявителя (Представителя заявителя), указанные в жалобе.

Администрация сообщает Заявителю (Представителю заявителя) об оставлении жалобы без ответа в течении 3 рабочих дней со дня регистрации жалобы.».

1.2. В графе 6 «Содержание действия» пункта 1 «Прием и регистрация документов, необходимых для предоставления Муниципальной услуги» Приложения 17 к Административному регламенту по предоставлению Муниципальной услуги исключить слова: «распечатывает, подписывает, сканирует, прикрепляет и».

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте Рузского городского округа в сети Интернет www.ruzaregion.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Рузского городского округа В.А. Шевякова.
Глава городского округа                                                                        Т.С. Витушева

Верно. Начальник общего отдела                                                   Л.В. Спиридонова

«___»_____________2019 г.

Калашников Андрей Евгеньевич,

Отдел муниципальной собственности

управления земельно-имущественных отношений,

заместитель начальника отдела

+7(49627)23-600, munsob@ruzareg.ru